
PLANI MËSIMOR PËR ASISTENT DENTAR 

 

PROFILI: ASISTENT DENTAR 
 

PLANI MËSIMOR SIPAS KLASAVE 

Klasat Totali i 
orëve  10 11 12 

Lëndët e përgjithshme  16 (560) 13 (455) 11 (352) 40 (1367) 

Gjuhë shqipe 3 (105) 3 (105) 3 (96)  

Gjuhë angleze 2 (70) 2 (70) 2 (64)  

Gjuhë gjermane 1 ( 35) 1 (35) /  

Matematikë 2 (70) 2 (70) 2 (64)  
Edukatë fizike, sportet dhe shëndeti 2 (70) 2 (70) 2 (64)  
Fizikë 1 (35) 1 (35) /  
Biologji 2 (70) 1 (35) 1 (32)  
Kimi 2 (70) 1 (35) 1 (32)  
Psikologji 1 (35) / /  

Lëndët profesiponale 16 (560) 19 (665) 21 (672) 56 (1897) 
Ndërtimi dhe funksioni i trupit të njeriut 2+1 (105)    
Etika në shëndetësi 1 (35)    
Edukimi shëndetësor dhe parandalimi i 
infeksionit 

2+1 (105)    

TIK 2 (70) 2 (70) 1 (32)  
Ndërmarrësi   1 (32)  
Pedodonci me stomatologji preventive 2+4 (210)    
Paradontologji dhe mjekësi orale  2+4 (210)   
Sëmundjet e dhëmbit me endodoncion  3+4 (245)   
Materialet, instrumentet dhe mjetet në 
klinikën dentare 

 2+1 (105)   

Protetikë stomatologjike   2+3 (160)  
Kirurgji orale dhe Maksillofaciale   2+6 (256)  
Ortodonci   2+3 (160)  

Modulet zgjedhore 1 (35) 1 (35) 1 (35)  

     

Totali i orëve mësimore minimale për 
teori dhe praktikë 

32 (1120) 32 (1120) 32 (1024) 96 (3264) 

 

 

 


